АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2019                                                                                                   № 366

г. Оха

Об утверждении Перечня

объектов и мероприятий,

подлежащих финансированию в

рамках реализации

муниципальной программы

«Совершенствование и развитие

дорожного хозяйства, повышение

безопасности дорожного

движения в муниципальном

образовании городской округ

«Охинский» в 2021 году

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

реализации муниципальной политики совершенствования и развития дорожного хозяйства,

повышения безопасности дорожного движения в муниципальном образовании городской

округ «Охинский», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования

городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в

рамках реализации  муниципальной программы «Совершенствование и развитие дорожного

хозяйства, повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании

городской округ «Охинский»» в 2021 году (далее Перечень).

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных транспорта,

энергетики и связи администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» внести соответствующие изменения в муниципальную программу и План-

график реализации муниципальной программы на 2021 год.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

http://www.adm-okha.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»

Рычкову Н.А.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                                                     С.Н. Гусев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 30.05.2019 № 366

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ

№

пп
Наименование объектов и мероприятий

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб. Ответствен

ный

исполнител

ь
Всего

Областной

бюджет

Софинанс

ирование

МБ

Местный

бюджет

Муниципальная программа

"Совершенствование и развитие

дорожного хозяйства, повышение

безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании

городской округ "Охинский""

322 570,8 213 570,8 632,1 108 367,9

I

Подпрограмма «Совершенствование

и развитие дорожного хозяйства на

территории муниципального

образования городской  округ

"Охинский"

322 570,8 213 570,8 632,1 108 367,9

1.

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного

значения муниципального

образования городской округ

"Охинский" и дорожных сооружений,

являющихся их технологической

частью, в том числе:

91 000,0 0,0 0,0 91 000,0

1.1
Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения
91 000,000 0,0 0,0 91 000,000

1.1.

1

Содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в

границах городских округов и

поселений в рамках благоустройства

47 000,000  0,0 0,0 47 000,000

Администраци

я МО
городской

округ

"Охинский"

1.1.

2

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

вне населенных пунктов, в том числе:

44 000,000 0,0 0,0 44 000,000

Администраци
я МО

городской

округ
"Охинский"

1.1.

2.1

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

вне границ населенных пунктов

муниципального образования городской

округ «Охинский»: Оха-Москальво;

Подъезд к с. Некрасовка; Подьезд к

дачным участкам

 30 000,000 0,0 0,0 30 000,000

Администраци

я МО

городской
округ

"Охинский"

1.1.

2.1.

1

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

вне границ населенных пунктов

муниципального образования городской

округ «Охинский»: Оха-Москальво;

Подъезд к с. Некрасовка; Зимнее

содержание

18 000,000 0,0 0,0 18 000,000

Администраци

я МО
городской

округ

"Охинский"

1.1.

2.1.

2

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

вне границ населенных пунктов

муниципального образования городской

округ «Охинский»: Оха-Москальво;

Подъезд к с. Некрасовка; Подьезд к

дачным участкам. Летнее содержание

12 000,000 0,0 0,0 12 000,000

Администраци

я МО
городской

округ

"Охинский"

1.1.

2.2

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

вне границ населенных пунктов

муниципального образования городской

округ «Охинский»: От поворота на село

Эхаби; Подъезд к дачным участкам

14 000,000 0,0 0,0 14 000,000

Администраци
я МО

городской
округ

"Охинский"

2.

Капитальный и текущий ремонт,

реконструкция и строительство

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

223 570,800 213 570,800 632,100 9 367,900

2.1

Капитальный ремонт и (или) ремонт

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

муниципального образования городской

округ «Охинский»

223 570,800 213 570,800 632,100 9 367,900

2.1.

1.

Ремонт участков дорог общего

пользования местного значения в

границах населенных пунктов

муниципального образования городской

округ "Охинский"

5 346,952 5 346,952 0,000 0,000

МКУ "УКС
городского

округа

"Охинский"

2.1.

2.

Капитальный ремонт автомобильной

дороги ул. Советская в границах (от ул.

Дзержинского до ул. Блюхера)

20 202,020 20 000,000 202,020 0,000

МКУ "УКС
городского

округа

"Охинский"

2.1.

3.

Капитальный ремонт автомобильных

дорог ул. Победы, ул. 60 лет СССР и ул.

Охотская

40 404,040 40 000,000 404,040 0,000

МКУ "УКС
городского

округа

"Охинский"

2.1.

4.

Капитальный ремонт автомобильной

дороги ул. Школьная и

межквартального проезда 1

39 026,040 39 000,000 26,040 0,000

МКУ "УКС
городского

округа

"Охинский"

2.1.

5.

Капитальный ремонт автомобильной

дороги ул. Красных Партизан и ул.

Ленина

39 000,000 39 000,000 0,000 0,000

МКУ "УКС

городского

округа

"Охинский"

2.1.

6.

Капитальный ремонт автомобильной

дороги ул. Парковая и ул.

Комсомольская

35 000,000 35 000,000 0,000 0,000

МКУ "УКС

городского

округа
"Охинский"

2.1.

7.

Выполнение инженерных изысканий

по объекту: «Капитальный ремонт

межквартального проезда 3 (от ул.

Ленина до ул. Цапко)»

4 051,117 4 051,117 0,000 0,000

МКУ "УКС

городского

округа
"Охинский"

2.1.

8.

Выполнение проектных работ  по

объекту: «Капитальный ремонт

межквартального проезда 3 (от ул.

Ленина до ул. Цапко)»

3 601,931 3 601,931 0,000 0,000

МКУ "УКС

городского
округа

"Охинский"

2.1.

9.

Ремонт участков дорог общего

пользования местного значения вне

границ населенных пунктов

муниципального образования городской

округ "Охинский" (Оха-Москальво)

13 785,400 13 785,400 0,000 0,000

МКУ "УКС

городского
округа

"Охинский"

2.1.

10.

Ремонт участков дорог общего

пользования местного значения вне

границ населенных пунктов

муниципального образования городской

округ "Охинский" (от поворота на село

Эхаби до села Восточное)

13 785,400 13 785,400 0,000 0,000

МКУ "УКС

городского

округа
"Охинский"

2.1.

11.

Ассигнования не определенные

объектами
9 367,900 0,000 0,000 9 367,900

МКУ "УКС

городского
округа

"Охинский"

3.

Научно-исследовательская, опытно-

конструкторская  и технологическая

работа в сфере дорожного хозяйства

8 000,0 0,0 0,0 8 000,0

МКУ "УКС

городского

округа
"Охинский"

4.

Осуществление иных мероприятий в

отношении автомобильных дорог

общего пользования

0,000 0,000 0,000 0,000

Администраци
я МО

городской

округ
"Охинский"

II

Подпрограмма "Повышение

безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании

городской округ "Охинский".

0,000 0,000 0,000 0,000

Администраци

я МО
городской

округ

"Охинский"